ফোন : ৩৪৬-৪৭৩১

১৮, যদুলাল মল্লিক রোড

কলিকাতা-৭০০০১৯

১লা এপ্রিল, ১৯৮৬

দ্রষ্টব্য— তারিখ লেখার সময় পরিষ্কারভাবে তা লিখতে হবে; কেবল কতকগুলি সংখ্যা পাশাপাশি লিখে তারিখ বোঝাতে গেলে তাতে ভুল-ভ্রান্তির সম্ভাবনা থাকে।

গ্রামের ঠিকানা

গ্রাম—বৃন্দাবনচক

পোঃ—শ্রীকণ্ঠা (ময়না); জেলা—মেদিনীপুর ৭০৩২৯১

২৫শে কার্তিক ১৪০২ (১২ই নভেম্বর, ১৯৯৫)

২. সম্ভাষণ : যাকে উদ্দেশ্য করে পত্র লেখা হয়, সেই উদ্দিষ্ট ব্যক্তিকে পত্রের শুরুতে সম্ভাষণ জানাতে হয়। পত্রের উদ্দিষ্ট ব্যক্তির সম্মান ও মর্যাদা অনুযায়ী এই সম্ভাষণের ভাষা স্থিরীকৃত হয় এবং ব্যক্তিবিশেষে তা পরিবর্তিতও হয়। যেমন বয়োজ্যেষ্ঠ ব্যক্তিকে যেভাবে ও